como “MONTE LÍBANO” com finalidade residencial e comercial, localizado em 
Caratinga/MG, registrado sob o n.2 da matrícula nº 20.683 do livro 02 do Cartório de 
Registro de Imóveis da Comarca de Caratinga-MG. 
Art. 2º. O Loteamento CORONEL SALIM tem área total de 172.172,37m² (cento e 
setenta e dois mil cento e setenta e dois metros e trinta e sete centímetros quadrados), 
com destinação residencial e comercial, sendo:  

I – 91.365,85m² (noventa e um mil trezentos e sessenta e cinco metros e oitenta e cinco 

centímetros quadrados) destinados a áreas de lotes; 

II – 23.129,50m² (vinte e três mil cento e vinte e nove metros e cinquenta centímetros 

quadrados) destinados a área de equipamentos urbanos; 

III – 37.414,72m² (trinta e sete mil quatrocentos e quatorze metros e setenta e dois 

centímetros quadrados) destinados a área verde; 

IV – 20.262,30m² (vinte mil duzentos e sessenta e dois metros e trinta centímetros 
quadrados) 

Art. 3º. As áreas institucionais serão destinadas exclusivamente a instalação de 
equipamentos comunitários e públicos, bem como as áreas verdes, as vias públicas 

constantes no projeto urbanístico, que passam ao domínio Público do Município de